Syekh Muhammad Said Ramadhan al-Buthi bin Mulla Ramadhan bin Umar al-
Buthi, seorang ulama’ ternama yang lahir pada tahun 1929 M/1347 H di Buthan-
Turki. Syekh al-Buthi lahir dan besar dalam lingkungan keluarga yang religius.
Ayahnya bernama Syekh Mulla Ramadhan merupakan seorang ulama besar di
Turki. Selepas peristiwa kudeta Kemal Attatruk dan terjadinya sekularisasi di Turki
kala itu, Syekh al-Buthi kecil dibawa oleh ayahnya menuju Suriah.

Akhirnya, beliau syahid terbunuh dalam sebuah bom bunuh diri yang
terjadi di Masjid al-Iman Damaskus Suriah tempat beliau mengajar pada tanggal 21 Maret

5 / 7

Buku Fatwa-Fatwa Kemasyarakatan: Jawaban Syekh al-Buthi terhadap Problematika Masyarakat - 05-26-2024
by Alfan Jamil - Alif.ID - https://alif.id

2013 M/9 Jumadil Awal 1434 H. Bom bunuh diri tersebut terjadi di saat beliau sedang
melakukan kajian rutin tafsir malam Jum’at di masjid tersebut. Syekh al-Buthi wafat pada
usia 84 tahun dan disalatkan di Masjid Umayyah oleh ribuan jama’ah, termasuk dari
Yordania dan Libanon, dan dimakamkan di samping makam Sultan Shalahuddin al-
Ayyubi.